



LOURDES AGUSTINA PAVAN





Datos personales

 LOURDES AGUSTINA PAVAN

 agustinapavan@gmail.com

 0986178836

 Yukyry Luque

 Paraguaya

Competencias

Trabajo en equipo

Capacidad de adaptación


Resolución de problemas

Idiomas

Inglés 

Guaraní 

Pasatiempos e intereses

 Lectura

 Baile

 Viajes

Perfil

Graduada en Ingeniería Industrial con un Máster en Dirección y Administración de Empresas, poseo una sólida formación académica complementada con experiencia práctica en la supervisión y planificación dentro del sector industrial así como en la coordinación de trabajos en ambientes industriales dinámicos.

Formación

Máster en Dirección y Administración de Empresas 2021 - 2022

EUDE Bussines School (Escuela Europea de Dirección y Empresa), España

Ingeniería Industrial 2007 - 2012

Faculta de Ingeniería de la Universidad Nacional de Asunción

Graduada Distinguida

Bachiller Técnico en Administración de Negocios 2004 - 2006

Colegio Inmaculado Corazón de María, Asunción

Mejor Egresada

Experiencia

Supervisora de Planificación, en el área de Mantenimiento (Taller) ago 2013 - presente

Empresa Nuestra Señora de la Asunción, Luque

- Planificación y coordinación de actividades de mantenimiento preventivo y correctivo en el taller.
- Supervisión de equipos técnicos y operativos para asegurar el cumplimiento de los estándares de calidad.
- Optimización de recursos materiales y humanos para mejorar la eficiencia operativa.
- Colaboración en la mejora continua de procesos y metodologías de planificación dentro del taller.

Consultor Residente en INPASA abr 2013 - jul 2013

Exec Consultores, Asunción

Desarrollo e Implementación de un Sistema de Gestión Administrativa y Organizacional (Organización y Métodos)

Consultor Residente en Logicalis Paraguay S. A. y Polipet S.A. jul 2012 - jul 2013

Exec Consultores, Asunción

Mantenimiento del Sistema de Gestión de Calidad ISO 9001:2008

Pasantía Laboral 2012

Balmacesa S.R.L "Ingeniería de Proyectos y Montajes Electromecánicos", Asunción

Control de Calidad

Control de Inventarios

Planificación y Control de la Producción

Gestión de Documentaciones

Pasantía Laboral

2005 - 2006

Lavandería y Tintorería "El Cisne" S.A.C.I., Asunción

Atención al Cliente

Auxiliar de Caja

Liquidación de Personal

Facturación

Otras tareas administrativas

Cursos

Inglés

presente

Actualmente cursando el nivel Principiante Superior 4 en el Centro Cultural Paraguayo Americano

Seguridad y Salud Ocupacional

abr 2022

Módulo 1 - SNPP

Liderazgo Situacional

dic 2015

Sunergos "Desarrollo de Recursos Humanos y Organizaciones". (Curso desarrollado en NSA)

Auditoría Interna de Sistemas de Calidad

ago 2015

Asociación Paraguaya para la Calidad. (Curso desarrollado en NSA)

Herramientas Básicas para Análisis y Solución de Problemas

jul 2015

Asociación Paraguaya para la Calidad.

Documentación de Sistemas de Calidad

jul 2015

Asociación Paraguaya para la Calidad. (Curso desarrollado en NSA)

Gestión de la Calidad según norma ISO 9001: 2008

mar 2015

Asociación Paraguaya para la Calidad. (Curso desarrollado en NSA)

Técnicas para una Supervisión Eficaz

mar 2015

Asociación Paraguaya para la Calidad.

Liderazgo y Trabajo en Equipo

jul 2014

Cooperativa COOPENSA.

Seminario "Gestión del Mantenimiento Productivo Total" (TPM)

mar 2014

Asociación Paraguaya para la Calidad.

Certificados

Gestor de la Calidad ISO 9001 - Nivel Avanzado

oct 2012

Asociación Paraguaya para la Calidad.

* Mejora Continua – Octubre 2012

* Satisfacción del Clientes – Setiembre 2012

*Gestión por Procesos – Setiembre 2012

Gestor de la Calidad ISO 9001 – Nivel Básico

ago 2012

Asociación Paraguaya para la Calidad.

- * Auditoría Interna de Sistemas de Calidad – Agosto 2012
- * Documentación de Sistemas de Calidad – Agosto 2012
- * Gestión de la Calidad según norma ISO 9001:2008 – Julio 2012

Referencias

Ing. Cristina Escobar

NSA, Luque

0991714340, cescobar@nsa.com.py

Ing. Roberto Alvarez

Exec Consultores, Asunción

021612353, ralvarez@exec.com.py

Ing. Karina Grutter

0976541310